[bookmark: _GoBack]PORTARIA   N º 193 DE 23 DE MAIO DE 2017

Concede adicional por tempo de serviço aos servidores abaixo relacionados.

		LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no Art. 130 da Lei Complementar nº 016 de 10 de agosto de 2015 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Renascença,

R E S O L V E:

		Conceder 5% (cinco por cento) de adicional por tempo de serviço, aos servidores abaixo relacionados, conforme período aquisitivo de cada servidor:

	Nome
	Cargo
	Lotação
	Período Aquisitivo

	Mary Angela Sabadin
	Médica
	Secr. Municipal de Saúde
	22/05/2017

	Graciele Sabbi Loro
	Prof. de Educação Física
	Secr. Municipal de Educação
	14/05/2017

		Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de Emancipação.Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.
  Nome _____________________
Assinatura __________________

               Lessir Canan Bortoli
               Prefeito